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Nr B 83
Av fru Thorsson och herr Carbell, om inrättande av en avdelning 

för hjärtkaleterisering och angiocardiografi vid sera- 
fimerlasarettet.

I det preliminära avtal beträffande förbättringsåtgärder vid serafimerla- 
sarettet och fördelningen av kostnaderna härför mellan staten och Stock
holms stad, som — under förutsättning av riksdagens och Stockholms 
stadsfullmäktiges godkännande — slutits mellan därtill av Kungl. Maj :t och 
Stockholms stadskellegium utsedda förhandlingsdelegerade, har som en 
sådan åtgärd angivits inrättande av avdelning för hjärtkateterisering och 
angiocardiografi.

Detta har under senare år upprepade gånger framförts som ett angeläget 
önskemål av karolinska institutets lärarkollegium, direktionen för karo
linska sjukhuset och kanslern för rikets universitet, med tanke på att sera- 
fimerlasarettet är det enda undervisningssjukhus i landet, där modern hjärt
diagnostik ej kan bedrivas genom denna metod. Behovet härav har även av 
centrala sjukvårdsberedningen i juni 1957 förklarats vara styrkt.

I det av särskilda sakkunniga den 20 december 1957 avgivna betänkandet 
med förslag till förbättringsåtgärder vid serafimerlasarettet förordades bl. a. 
inrättandet av en sådan hjärtkateteriserings-angiocardiografienhet vid lasa
rettet. Vid slutandet av det preliminära avtalet mellan staten och Sockholms 
stad om kostnadsfördelningen dem emellan förklarade sig bägge parter för
utsätta, att de av de sakkunniga förordade åtgärderna skulle komma till 
stånd i sin helhet. Inskränkningar eller utvidgningar i upprustningspro- 
grammet skulle kunna vidtagas i den mån enighet därom vanns i samband 
med den fortsatta statliga och kommunala behandlingen av de sakkunnigas 
förslag.

Genom beslut den 17 juni 1958 har Stockholms stadsfullmäktige för sin 
del godkänt det preliminära avtalet med de i detta förordade förbättrings
åtgärderna liksom en fördelning av kostnaderna härför med 60 % på sta
den och 40 % på staten.

I statsverkspropositionen B, bil. 13 (likalydande med proposition nr 87 
till detta års förra riksdag) föreslås riksdagen godkänna bl. a. det prelimi
nära avtal varom här är fråga. Departementschefen understryker,' att det är 
angeläget från såväl sjukvårdens som undervisningens synpunkt att före
slagna åtgärder kommer till utförande så snart som möjligt. Med hänsyn 
till vad medicinalstyrelsen framhållit i sitt yttrande över de sakkunnigas 
betänkande anser han emellertid det tills vidare böra anstå med ett defini
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tivt ställningstagande till frågan om inrättande av en avdelning för hjärtka- 
teterisering och angiocardiografi.

Sedan proposition nr 87 avlämnats till detta års förra riksdag, har emeller
tid karolinska institutets lärarkollegium i skrivelse till Kungl. Maj :t på nytt 
hemställt om inrättande av en sådan avdelning.

Det synes klarlagt, att denna specialdiagnostiska hj ärtundersökning är av 
stor betydelse för såväl vården av hj ärtpatienter som undervisningen om 
hjärtsjukdomar. Eftersom man räknar med att lägst tio och troligen fem
ton år kommer att förflyta, innan den medicinska undervisningskliniken vid 
serafimerlasarettet kan överflyttas till det planerade nya undervisningssj lik
huset på sabbat sbergsområdet, måste det betraktas som angeläget, att den
na undervisning snarast göres i mesta möjliga mån likvärdig med den som 
meddelas vid övriga medicinska undervisningskliniker i landet.

På grund av vad i motionen anförts får vi sålunda hemställa,
att riksdagen måtte, utöver vad i statsverkspropositionen 

B, bil. 13 (= proposition nr 87 till detta års förra riksdag) 
föreslagits, bevilja erforderliga medel för inrättande av en 
avdelning för hjärtkateterisering och angiocardiografi vid 
serafimerlasarettet.

Stockholm i juni 1958

Inga Thorsson Erland Carbell


